
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУНСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЧУНСКОГО РАЙОНА»

Приказ
12 октября 2022 года рп. Чунский __________ 0-266

О внесении изменений в Порядок проведения тарификации, составления, утверждения и 
ведения тарификационных списков работников муниципальных организаций Чунского 
района, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет 
муниципальное казенное учреждение «Отдел образования администрации Чунского 
района»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» от 06Л 0.2003 года №131-Ф3 
(в ред. от 14.07.2022 года), Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ (в ред. от 07.10.2022 года), руководствуясь 
Положением муниципального казенного учреждения «Отдел образования администрации 
Чунского района», утвержденного решением Чунской районной Думы от 22.08.2018 года 
№ 165, постановлением мэра Чунского района «О наделении функциями и полномочиями 
учредителя муниципальных учреждений, находящихся в ведении муниципального 
казенного учреждения «Отдел образования администрации Чунского района» 
от 29.10.2018 года № 252;

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок проведения тарификации, составления, утверждения и ведения 
тарификационных списков работников муниципальных организаций Чунского района, в 
отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет муниципальное 
казенное учреждение «Отдел образования администрации Чунского района», 
утвержденный приказом муниципального казенного учреждения «Отдел образования 
администрации Чунского района» от 22.12.2020 года № 0-319 (далее -  Порядок 
проведения тарификации), следующие изменения:

1.1. в разделе 3. Составление, утверждение и согласование тарификационных 
списков»:

1.1.1. пункт 3.3. изложить в новой редакции:
«3.3. Тарификационные списки работников муниципальной организации 

составляются по установленным формам:
3.3.1. по форме тарификационного списка № 1 проводится тарификация

административно-управленческого персонала муниципальной организации 
(приложение 2 к Порядку);

3.3.2. по форме тарификационного списка № 2 проводится тарификация
педагогических работников, непосредственно реализующих образовательные программы 
(учителей общеобразовательных организаций, педагогов дополнительного образования, 
реализующих образовательные программы) (приложение 3 к Порядку);



с

У

3.3.3. по форме тарификационного списка № 3 проводится тарификация прочего 
педагогического персонала (приложение 4 к Порядку);

3.3.4. по форме тарификационного списка № 4 проводится тарификация учебно
вспомогательного и обслуживающего персонала (приложение 5 к Порядку).»;

1.1.2. дополнить пунктами 3.4. -  3.5., изложив их в следующей редакции:
«3.4. Муниципальные общеобразовательные организации и организации 

дополнительного образования к тарификационным спискам оформляют приложение 
«Показатели на начало учебного года» в соответствии с приложением 1 к настоящему 
Порядку.

В случае изменения показателей в течение учебного года (открытия/ закрытия 
классов, внесения изменений в учебный план общеобразовательной организации) 
показатели на соответствующую дату отражаются с учетом изменений.»;

3.5. Муниципальные дошкольные образовательные организации дополняют 
титульные листы тарификационных списков таблицей, в которой отражаются показатели 
на начало календарного года:

Показатели н а « » 2023 года
-дневная рабочая неделя

Пребывание
детей

от 1 года до 
3 лет

от 3 лет до 8 
лет Итого

групп детей групп детей групп детей

Итого

В случае изменения показателей в течение календарного года (открытия/ закрытия 
групп, изменения контингента воспитанников на начало учебного года) показатели на 
соответствующую дату отражаются с учетом изменений.»;

1.1.3. пункты 3.4. -  3.11. считать соответственно пунктами 3.6. -  3.13.;
1.1.3. пункт ЗЛО. изложить в следующей редакции:
«3,10. Ответственность за достоверность сведений, отражаемых в 

тарификационных списках, правильность установления окладов (должностных окладов), 
педагогической нагрузки, объема выполняемой работы, повышающих коэффициентов, 
компенсационных и стимулирующих выплат несет руководитель муниципальной 
организации и тарификационная комиссия.».

1.2. в разделе 4. «Ведение тарификационных списков» пункты 3.1 -  3.5. считать 
соответственно пунктами 4,1. -  4.5.

2. Распространить действие пункта 1 настоящего приказа на правоотношения, 
возникшие с 01.09.2022 года.

3. Прудниковой Т.Л., заместителю начальника Чунского отдела образования, 
довести настоящий приказ до сведения руководителей муниципальных организаций, в 
отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет муниципальное 
казенное учреждение «Отдел образования администрации Чунского района».

4. Васюхно В.В., директору муниципального бюджетного учреждения «Центр 
развития образования Чунского района», обеспечить размещение настоящего приказа на 
официальном сайте Чунского отдела образования в сети Интернет.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Прудникову Т.Л., 
заместителя начальника Чунского отдела образования.

Начальник муниципального казенного 
учреждения «Отдел образования
администрации Чунского района» \^и*/Ь Ларафудинова


